
  

Říjnový zpravodaj z práce  

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice 

Vítám vás na říjnovém dostaveníčku a dovolte mi krátký výčet našich říjnových 

akcí a událostí. Druhý podzimní měsíc se ze začátku nesl ve „zvířecím duchu“, 

jež dokládá projekt, který proběhl na obou odděleních pod názvem: Máme rádi 

zvířata. Kdo by neměl rád ty naše čtyřnohé kamarády… To je ale písní, ve kterých 

se o zvířatech zpívá, těch zajímavostí, které jsme si navzájem předali, přečetli 

jsme si o nich v encyklopediích.  

 

 

 

Modelína i kresba vystihla prostřednictvím dětské ruky zajímavé a krásné podoby 

zvířat. Jooo, tomu se říká dětská fantazie! Nechybělo ani vyrábění 

podzimních draků, bramborová tiskátka, modelování plodů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

DCH rozzářily svítící halloweenské dýně, které si děti s pomocí paní učitelek 

vydlabaly a vyzdobily. Hmmm, tak to je bomba!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nemusím snad ani připomínat pomoc našich nepostradatelných kamarádů 

Petrušky a Péti při pravidelných přípravách na operaci.  

 

 

 

 

 

 



  

Za zmínku stojí milé pozvání paní učitelek z DO na říjnové oslavy 70. výročí 

založení ZŠ a MŠ při FN Bulovka, kterých se zúčastnily ke konci měsíce. Paní 

ředitelka tamější školy provedla naše kolegyně odděleními, ve kterých probíhá 

výuka za jiných podmínek, než například u nás…zase trochu jiné postřehy a 

nápady, ty se budou hodit. 

 

 

 

 

 

 

No, a klauni, ti jsou tzv. „nesmrtelní“, přijdou rozdat 

smích každou středu, i kdyby „trakaře padaly“ nebo 

byl státní svátek. Děti se na ně vždy těší, protože smích přeci léčí a my chceme 

být všichni zdrávi. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text a úprava: Mgr. Monika Pilátová 

Foto: Mgr Monika Pilátová,  Kamila Burešová, Zdeňka Beranová, DiS. , Mgr. Sylva Karbašová 


